децембра 1805), Бока Которска припала је Француској. Рок предаје Далмације и Боке Которске Наполеону утврђен је за 2. јануар 1806. године. Стеван Санковски,⁵ који је у Црну Гору

³ Управляющий министерством иностранных дел А. А. Чарторыйский П. А. Строганову, 6 (18) февраля 1806; Внешняя политика России XIX и начала XX века, серия I, том III, Москва 1963, 54–56.

⁴ Обично се у литератури наводи да је мисија Ивелића започела средином октобра 1803. Но, како му је царска грамата уручена 28. октобра, тек је почетком новембра могао бити у Боки.

⁵ П. А.